

From: Hannu Koistinen <koistinenkantele@me.com>
Sent: keskiviikko 7. elokuuta 2024 16.16
To: Ym Kirjaamo
Subject: Lausunto VN/7491/2024

Vanha metsä ja puusto ovat vaurauden merkkejä. Vuosisataiset puut ja metsät kartanoiden mailla kertovat varallisuudesta ja siitä ettei ole tarvinnut kaataa kaikkia puita tuotantokäyttöön tai polttopuuksi.

Vanhat puut ja metsät ovat matkailun kehittämisen ja yksi suomalaisten oman viihtyvyyden ja hyvinvoinnin kivijalkoja. Vanhat metsät ja jopa yksittäiset ylispuut luovat maisemaan yli ajan kulkevaa rauhallisuutta ja tekevät siitä kulttuurimaiseman.

Ehkä Suomella voisi jo olla varaa ja malttia ajatella tällaista näkökulmaa. Vai haluammeko näyttää ja köyhältä ja asua ja elää puupelloissa?

Mänty kasvaa Suomessa jopa yli tuhatvuotiseksi. Sellaisia puita ei tänään kuitenkaan maassamme kasva montaa, jos yhtään. Jotta ikipuita ja ikimetsää yhä voisi kehittyä, myös hieman nuorempia metsiä on suojeltava. Maamme vähäiset, yli sata vuotta hakkaamatta olleet metsät ovat siksi hyvin tärkeitä ja nyt tehtävät päätökset vaikuttavat paljon omaa elinikäämme pidempään. Luontomme ilmastonmuutoskestävyyden kannalta vanhojen metsien suojelu on myös hyvin tärkeää. Vanhat puut ovat kokeneet monia muutoksia ja ne edustavat luontomme muutoskestävyyden muistia.

Vanha, hitaasti kasvanut puu on myös arvokas materiaali, jota ilman monia laadukkaita puutuotteita ei voida valmistaa. Riittävän vanhan laatupuun määrä on Suomen metsissä hyvin vähäinen. Toivon hallitukselta kauasnäköistä viisautta myös lisätä vanhan puun määrää talousmetsissämme korkeamman jalostusarvoltaan puutuotteiden tuotannon mahdollistamiseksi.

En voi hyväksyä vanhojen metsien kriteeriluonnosta, sillä sen myötä valtaosa Suomen suojelemattomista vanhoista metsistä jää suojelun ulkopuolelle ja joutuu siten hakkuu-uhan alle.

EU:n biodiversiteettistrategian tavoite on pysäyttää luontokato 2030 mennessä. Kaikki luonnontilaiset ja vanhat metsät tulee suojella. Jos ehdotetut vanhan metsän kriteerit otetaan käyttöön, metsien luontokato jatkuu.

Komission ohjeen mukaan kansallisten menetelmien tulee pohjautua tieteeseen. Ehdotetut kriteerit eivät kuitenkaan noudata ammattikartoittajien ja tutkijoiden suosituksia.

Metsäluonnon kannalta välttämättömät vanhat metsät vähevät entisestään, jos kriteerit määritetään esitetyn tiukoiksi.

Ystävällisesti,
Hannu Koistinen
toimistusjohtaja
Koistinen Kantele Oy
050 3677500
koistinenkantele@me.com